



Référence : Service habitat et logement communautaire

Dossier suivi par : C. LANDURE, C. HIVERT

Tél: 02 96 66 14 62

Courriel: c.landure@loudeac-communaute.bzh

Chambre Régionale des Comptes de Bretagne

A l'attention de Mme La Présidente 3, rue Robert d'Arbrissel CS 64231 35 042 RENNES CEDEX

REÇUPar GREFFE , 09:30, 17/09/2020

Objet : Observations relatives au contrôle des comptes et de la gestion de Loudéac Communauté Bretagne Centre sur sa politique du logement – Contrôle n°2019-0055

Madame La Présidente,

Par courrier reçu en date du 23 Juillet 2020, vous m'avez transmis le rapport d'observations définitives relatif à la politique du logement de Loudéac Communauté Bretagne Centre.

C'est avec plaisir que j'accueille vos observations formulées, quant à la maturité de la politique du logement de Loudéac Communauté Bretagne Centre et le fait qu'elle réponde globalement aux besoins de ses habitants.

Je tiens toutefois à vous présenter nos plus sincères excuses quant à la non transmission de nos observations dans le délai imparti, suite à une erreur d'aiguillage de courrier lié à la période de trêve estivale. Pour autant, nous prenons acte de vos recommandations et nous nous engageons à ce que Loudéac Communauté Bretagne Centre formalise dans les meilleurs délais, le plan partenarial de gestion de la demande de logement social et d'information des demandeurs (PPGDID) et la convention intercommunale d'attribution (CIA).

Par ailleurs, je souhaitais porter de nouveau à votre connaissance les précisions apportées par mon prédécesseur, M. Georges LE FRANC, en date du 5 Mars 2020, quant aux actions mises en place par la collectivité en matière de traitement et de suivi des dossiers relatifs au « logement habitat indigne ». En effet, depuis 2014, Loudéac Communauté met en place un Programme d'Intérêt Général « précarités » comprenant un volet visant à la résorption des logements habitat indigne sur le territoire.

Aussi les engagements pris par Loudéac Communauté, visant à retravailler et développer des actions en faveur de la résorption de l'habitat indigne, demeurent inchangés.

Je me tiens naturellement à votre disposition pour tout complément d'information et vous prie d'agréer, Madame la Présidente, mes respectueuses salutations.

Xavier HAMON



LOUDEAC Communauté BRETAGNE CENTRE 4/6 Bd de la Gare - B.P. 246 - 22 602 LOUDEAC

www.loudeac-communaute.bzh

Tél: 02 96 66 09 09 - E-mail: contact@loudeac-communaute.bzh